
Kvalitetsindikator Cochleaimplantation- barn 

T1 Tid från beslut om behandling till påkopplad ljudprocessor- barn 

Mått Andel patienter som efter beslut om behandling har ett inkopplat implantat inom 8 

veckor. 

Mätenhet Procent 

Syfte Tidig ljudstimulering med cochleaimplantat är en viktig faktor för barnets 

hörselresultat. Alla delar i utredning och behandling bör därför vara så snabba som 
möjligt. Efter att beslut fattats om att patienter ska behandlas med cochleaimplantat 

bör det inte ta längre än 8 veckor innan patienten implanterats och implantatet har 

aktiverats. Indikatorn mäter hur väl enheten lyckas med denna målsättning. 

Datafångstfrekvens 1 gång/år 

Typ av indikator Tillgänglighet  

 

Datakälla Hörselbarnregistret och Hörselimplantatmottagningens egna kontinuerliga 

registrering  

 

Datakällans status 

 

Nationell jämförelsedatabas          

Nationell datakälla respektive lokal databas med kontinuerlig uppdatering 

 

Hörselbarnregistret 

 

Felkällor och 

begränsningar 

Patienter som fått ett beslut om behandling men där behandling inte genomfördes 

under det aktuella året ingår inte in populationen.  

Vissa familjer önskar av personliga skäl att skjuta på erbjuden operationsdag. Det 

riskerar att ge falskt lågt resultat avseende enhetens tillgänglighet. 

Teknisk beskrivning Populationen består av alla nya patienter som opererats och fått implantatet aktiverat 

under året. 

Åtgärd Åtgärdskod 

Inkoppling av cochleärt implantat GA003 

 

 

 

Täljare: 

 

Antal patienter, enligt nämnaren, som behandlats med cochleaimplantat inom 

rekommenderad tid (8 veckor) efter att beslut om behandling fattats vid enheten 
under ett kalenderår. Tid beräknas som datum för aktivering av implantat – 

beslutsdatum. 

Nämnare: Antal patienter som fått det inopererade cochleaimplantatet aktiverat under året. 

  

Beskrivning för patienten Indikatorn beskriver hur stor andel av barn med behov av cochleaimplantat som efter 
beslut om operation får behandlingen genomförd (operation och inkoppling av 

ljudprocessor) inom åtta veckor. 
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